Secretaria Executiva: Associação Nacional de Transportes Públicos – ANTP
Rua Marconi, 34 – Conj 21 e 22 – 2º andar – República - São Paulo/SP – CEP: 01047-000

Tel.: PABX : 11-3371-2299 – Fax.: 11-3253-8095 Site: www.antp.org.br

CT. ANTP /FN 016/2015            São Paulo, 07 de Novembro de 2015.

Ilmo(a)

Secretário(a) e Dirigente Público de Mobilidade Urbana,

Convidamos Vossa Senhoria para participar da 86ª Reunião do Fórum Nacional de

Secretários e Dirigentes Públicos de Mobilidade Urbana, que será realizada nos

dias 04 e 05 de dezembro de 2015, na cidade de Curitiba/PR.

A pauta da reunião será divulgada ainda esta semana, e caso os senhores(as) tenham

alguma sugestão de tema, por favor manifeste-se rapidamente para atendermos a sua

solicitação.

Nesta edição excepcionalmente, a reunião do Fórum Nacional será realizada com a

programação de apenas um dia, sendo no dia 04 de dezembro de 2015 – sexta-feira –

das 09h00 as 18h00, na sala de reuniões do Instituto Brasileiro de Qualidade e

Produtividade – IBPQ, localizado na Rua Dr. Correa Coelho, n. 741 – Jardim Botânico –

Curitiba/PR e a noite será organizado um jantar de confraternização, no dia 05 de

dezembro de 2015 – sábado haverá uma visita técnica e turística.

Está sendo organizado somente em um dia em virtude do 4º Fórum Internacional

Icities, realizado desde 2012 na cidade de Curitiba/PR, visando promover o

conhecimento em torno do tema “smart cities”, que busca atrair e promover soluções

inovadoras para as cidades, esse evento será no dia 03 de dezembro de 2015 – quinta-

feira – dia que antecede a Reunião do Fórum Nacional, e será no salão de Atos do Parque

Barigui. Todos estão convidados a participarem a convite do Icities, e os interessados

terão direito a uma inscrição cortesia. A programação desse evento já está disponível,

para ter informações acesse o site: http:/www.icities.com.br/forum-internacional,

aqueles que puderem participar desse evento entre em contato com a ANTP,  fale

diretamente com a Valéria Aguiar – Secretária Executiva do Fórum, para ter acesso ao

código de inscrição cortesia.

Contamos com a participação de todos, e orientamos que fiquem atentos as informações

adicionais que serão encaminhadas através de e.mail, e estarão disponíveis no site da

ANTP www.antp.org.br – agenda de eventos.

Atenciosamente,

Urbanização de Curitiba - URBS e do

 Fórum Nacional de Secretários e Dirigentes Públicos de Mobilidade Urbana

/VFA

http://www.antp.org.br/